
 

Předmět:  ÚS – poskytnutí informací odkazem SPR. ÚS 276/25 INF 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Vážená paní,  

 

reaguji na Vaši žádost o poskytnutí informací ze dne 20. března 2025, podanou Ústavnímu 

soudu dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZSPI“).   

 

V žádosti zmiňujete judikaturu Nejvyššího soudu a žádáte „spisové značky všech rozsudků, 

v nichž…“. Ráda bych Vás upozornila, že pokud jde o formy rozhodnutí, rozhoduje Ústavní 

soud ve věci samé nálezem a v ostatních věcech usnesením (nikoliv rozsudkem). Pokud Váš 

zájem míří k judikatuře Ústavního soudu, dovoluji si Vás upozornit, že jsou všechna rozhodnutí 

Ústavního soudu publikovaná v elektronické podobě v aplikaci NALUS, která slouží právě pro 

poskytování informací o rozhodovací činnosti Ústavního soudu v souladu s § 59 odst. 6 zákona 

č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

a  k naplnění práva veřejnosti na informace podle čl. 17 Listiny základních práv a svobod, 

a proto Vás na ni mohu dle § 6 odst. 1 ZSPI  odkázat. 

 

Pokud Vaše žádost směřuje k rozsudkům obecných soudů, o kterých se domníváte, že je má 

Ústavní soud k dispozici, je možné, že některé mohou být součástí spisové dokumentace 

Ústavního soudu, neboť mohly být přiloženy k ústavní stížnosti, ovšem nejsou běžným 

způsobem elektronickou spisovou službou dohledatelné. Jistou možnost nabízí mechanické 

procházení všech spisů s cílem vyhledání relevantních rozsudků, což se zcela jistě řadí mezi 

mimořádně rozsáhlé vyhledávání, které je zpoplatněno. Aktuálně platný a účinný sazebník 

úhrad přikládám přílohou a vyzývám Vás k upřesnění žádosti o informace podle § 14 odst. 

5 písm. b) ZSPI. Zejména prosím sdělte, zda požadujete odkaz na databázi rozhodnutí 

Ústavního soudu NALUS za dostatečný, případně prosím upřesněte žádost o informace 

i s vědomím toho, že se může jednat o velmi rozsáhlé vyhledávání, které je zpoplatněno. 
 

Upřesnění je možno provést stejnou formou, kterou ZSPI stanoví pro podání žádosti 

o informace. Pokud se rozhodnete upřesnit žádost o informace e-mailovou formou, učiňte tak 

prosím prostřednictvím elektronické podatelny Ústavního soudu (podani@usoud.cz).  

 

Pokud žádost neupřesníte do 30 dnů od doručení této výzvy, bude rozhodnuto o jejím odmítnutí. 

 

Prosím Vás o krátkou odpověď na tento e-mail jako potvrzení doručení této zprávy 

  
Mgr. Zdeňka Koukalová 

právník, specialista na poskytování informací 

Ústavní soud 

Joštova 8, 660 83 Brno  

  

 

 

 

 

 

mailto:podani@usoud.cz

